四  川  省  体  育  局
川体青〔2017〕30 号

关于进一步落实教练员岗位培训工作

有关事宜的通知

各市（州）体育局：

根据《体育总局办公厅关于进一步加强教练员岗位培训

工作有关事宜的通知》（体科字[2017]13 号）精神，为切实

做好教练员岗位培训工作，现将有关事宜通知如下：

一、按照总局体科字[2017]13 号文件要求，各级教练员

岗位培训申报、批准、备案、编号和合格证发放都将通过总

局科教司开发的《教练员岗位培训管理系统》网上进行。

二、各级教练员岗位入职、晋升职称时必须获得相应等

级的《教练员岗位培训合格证书》。

三、各级《教练员岗位培训合格证书》将由总局科教司

审核合格后统一生成电子证书和证书编号，并盖有科教司公

章，由各教练员通过《教练员岗位培训管理系统》打印产生。

四、教练员岗位培训实施分级培训，分级情况如下：

2

（一）国家级教练员岗位培训由总局科教司委托相关单

位举办。

（二）高级教练员岗位培训由总局运动项目管理中心负

责组织。

（三）中级教练员岗位培训由各省（市、区）体育局负

责组织。由于各省（市、区）举办单项教练员岗位培训难

以达到办班人数要求，将由总局运动项目管理中心统筹组

织安排中级教练员岗位培训。

（四）初级教练员岗位培训采取自学方式，参加总局科

教司组织的全国统一考试。于 2018 年 1 月开始实施，具体

方案另行通知。（不分项目进行考试，教材由科教司统一编

发）

五、注意事项

（一）各单位要高度重视教练员岗位培训工作，认真传

达总局体科字[2017]13 号文件精神，让教练员和有关人员及

时了解教练员岗位培训工作的新规定。

（二）总局科教司将通过《教练员岗位培训管理系统》

对各级教练员岗位培训、晋升实施统一管理，并在该系统发

布培训通知、培训报名、资格审核、成绩管理等。

（三）各单位要组织、帮助教练员登录总局科教司《教

练员岗位培训管理系统》（http://ydypx.univsport.com/），

及时完成个人网上注册工作。教练员有效注册后才能通过该

http://ydypx.univsport.com/

3

系统了解相关培训信息。

附件：体育总局办公厅关于进一步加强教练员岗位培训

工作有关事宜的通知（体科字[2017]13 号）

                                四川省体育局

                              2017 年 6 月 30 日

4

5

6

7

8

9

10

11

12